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UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO |JOSE DE CALDAS

Bogota D.C., 16 de septiembre de 2019.

Doctor

ALVARO ESPINEL ORTEGA
Vicerrector Administrativo y Financiero
Universidad Distrital Francisco José de Caldas

Ciudad

Cordial saludo.

Asunto: Evaluacion Financiera Subasta Inversa Presencial No.001 de 20189,

En atencion al comunicado de Rectoria No. 2265 con radicado IE27887 del dia 12 de septiembre de la
vigencia actual, a través del cual se designa al Comité Evaluador para las ofertas allegadas en el proceso
de cierre de la "CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE COMPUTADORES,
ESCANER, IMPRESORAS Y GUAYAS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, AREAS ADMINISTRATIVAS Y
ACADEMICAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES”., de conformidad
con la misma y segun competencia de esta Seccion, se remite la Evaluacion de la Capacidad Financiera de
los proponentes, de acuerdo con la verificacion de los documentos e indicadores financieros segin

requisitos establecidos en el pliego de condiciones.

Agradezco la atencién prestada.

Atentamente,

Anexo: Un (1) Folio.

JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL
Jefe Seccion de Contabilidad
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No.001 DE 2019
EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS
SEPTIEMBRE 16 DE 2019

"CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE COMPUTADORES, ESCANER, IMPRESORAS Y GUAYAS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, AREAS ADMINISTRATIVAS ¥ ACADEMICAS DE LA UNIVERSIDAD
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES EVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES™

[Total Presupuesto Oficial [ 3 1.151.773.950,00 |

INDICADORES ¥ PORCENTAJES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DEFINITIVO

REQUISITO ESPECIFICADO EN EL
INDICADOR PLECD
1 |Indicie de Liquiedez (Activo Corriente / Pasivo Corriente) 2 1.5 veces
2 |Indice de Endeudamiento (Pasivo Totall Activo Total) s 50%
3 |Patrimonio 2 T00% del presupuesio del
____proceso ________|
4 |Capital de Trabajo {Activo Corriente - Pasivo Corriente) 2100% dal Frasupeesho gl
proceso
EMPRESAS ' YALORES ADIGIEMBRE 3V DF 2013 INDICADOR1 | INDICADOR 2 INDICADOR 3 INDICADOR 4
RUP | RUT | % PAATICIPACION Activo Activo Total Pasivo Pasivo Total Patri I HABILITADO
No.l NIT | RAZON SOCIAL Corriente Corrlente Total 150 | CUMPLE 50% LCUMPLE s 1.151.1‘7).!50.001 CUMPLE | 1.161.773,950 { CUMPLE
1 | 830.110.570 |[NEXCOMPUTER SAS St | sl 100% 7.519.997.256| B.7M914.413|  1.462.007211 4205593414 4.439.320.999| 514 | CUMPLE | 492%| CUMPLE |$ 4.429.320.99900 | CUMPLE 6.057.990.045 | CUMPLE | HABILITADA
2 | 830.016.004 |REDCOMPUTO LTDA Sl | sl 100% 9.376.431.000] 10.781.413,000 s,rs'r.}'ss,ooo 4.595310000| 6.186.103.000 2.49 | CUMPLE | 426%| CUMPLE |$ 6.185.103.00000 | CUMPLE 5.609.175.000 | CUMPLE | HABILITADA

JESUS\ALVARO MAHECHA RANGEL
Jefe Seccion de Contabilidad

Elabord: Nair Y Oviedo Franco
CPS - Profesional
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